
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGDATEST
AMP] 

№ [REGNUMST
AMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

Об утверждении детального 
плана-графика реализации 
государственной программы 
Камчатского края «Развитие 
культуры в Камчатском крае» на 
2023 год и плановый период 2024 
и 2025 годов 

 

 
 
В соответствии с Порядком принятия решений о разработке 

государственных программ Камчатского края, их формирования и реализации, 
утвержденным постановлением Правительства Камчатского края от 07.06.2013 
№ 235-П,  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить детальный план-график реализации государственной 

программы Камчатского края «Развитие культуры в Камчатском крае» на 2023 
год и плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению к настоящему 
приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 

И.о. министра  [SIGNERSTAMP1] 
 

В.А. Пегуров 

 



2 



Приложение к приказу Министерства культуры Камчатского края
от [Дата регистрации] № [Номер документа]

Детальный план-график реализации государственной программы Камчатского края
"Развитие культуры в Камчатском крае" на 2023 год и плановый период 2025 и 2025 годов

№

Наименование, подпрограммы, основного
мероприятия, КВЦП, мероприятия,

контрольного события программы, объекта
закупки, субсидии

Объем ресурсного обеспечения
(тыс. руб.) Ответственный исполнитель

(ИОГВ/
Ф.И.О.)

Ожидаемый результат реализации
мероприятия Срок начала реализации

Срок окончания реализации
(дата наступления

контрольного события)
всего 2023 2025 2025

Всего по государственной программе: 4 872 135,24961 1 921 795,48266 1 741 836,24321 1 208 503,52374

Министерство культуры Камчатского края 2014 2025

федеральный бюджет 1 214 724,40000 618 217,00000 559 905,00000 36 602,40000
краевой бюджет 3 411 609,40964 1 224 237,04269 1 100 518,24321 1 086 854,12374
местные бюджеты 1 394,43997 1 394,43997 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 244 407,00000 77 947,00000 81 413,00000 85 047,00000

1.  Подпрограмма 1 "Наследие"
Всего: 1 003 907,38300 358 849,47300 326 890,14000 328 167,77000
федеральный бюджет 15 340,20000 22 456,40000 1 456,40000 1 427,40000
краевой бюджет 973 583,18300 331 567,07300 320 405,74000 321 610,37000
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 14 984,00000 4 826,00000 5 028,00000 5 130,00000

1.1

Основное мероприятие 1.1 Сохранение,
использование, популяризация и
государственная охрана объектов культурного
наследия, расположенных на территории
Камчатского края

Министерство культуры Камчатского края;
Служба охраны объектов культурного

наследия Камчатского края

Наличие полной и исчерпывающей
информации об объектах культурного
наследия, включая информацию о его

предмете охраны и территории;
удовлетворительное состояние объектов
культурного наследия, представляющих

уникальную ценность для народов
Российской Федерации; повышение

доступности объектов культурного наследия;
повышение эффективности использования

бюджетных средств, выделяемых на
сохранение объектов культурного наследия

2014 2025Всего: 11 000,00000 11 000,00000 0,00000 0,00000
федеральный бюджет 11 000,00000 11 000,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.1.1

Мероприятие 1.1.1 Оказание услуг по
определению предмета охраны, границ
территорий и зон охраны объектов культурного
наследия, расположенных на территории
Камчатского края

Служба ООКН Камчатского края / Заиграева
И.Н.

Обеспечение сохранности, использования,
популяризации и государственной охраны

объектов культурного наследия (определение
предмета охраны, границ  территорий  и зон
охраны объектов культурного наследия

расположенных  на территории  Камчатского
края) январь 2022 года декабрь 2025 годаВсего: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.1.2
Мероприятие 1.1.2  Выполнение работ по
проведению государственной историко-
культурной экспертизы

Служба ООКН Камчатского края / Заиграева
И.Н.

Обеспечение сохранности, использования,
популяризации и государственной охраны

объектов культурного наследия , в том числе
обеспечение включения в Единый
государственный реестр объектов

культурного наследия (памятников истории и
культуры) народов Российской Федерации
объектов культурного наследия в отношении
которых было принято решение о включении

их в реестр

январь 2022 года декабрь 2025 года

Всего: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.1.3

Мероприятие 1.1.3 Выполнение работ по
археологическому обследованию с целью
определения наличия/отсутствия объектов
археологического наследия, определения их
границ

Служба ООКН Камчатского края /  Заиграева
И.Н.

Обеспечение сохранности, использования,
популяризации и государственной охраны

объектов культурного наследия
(археологическое обследование, определение
границ объектов археологического наследия)

январь 2022 года декабрь 2025 годаВсего: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.1.4

Мероприятие 1.1.4 Проведение мероприятий по
сохранению объектов культурного наследия,
расположенных на территории Камчатского
края (ремонтно-реставрационных работ, в том
числе проектных работ и экспертизы
выполненных работ)

Министерство культуры Камчатского
края/Толстик С.В.; Служба ООКН
Камчатского края /Заиграева И.Н.

Обеспечение сохранности объектов
культурного наследия

январь 2022 года декабрь 2025 годаВсего: 11 000,00000 11 000,00000 0,00000 0,00000
федеральный бюджет 11 000,00000 11 000,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Контрольное событие 1.1 Проведено
мероприятие, посвященное Дню заботы о
памятниках истории и культуры в формате
субботника, приуроченного к Международному
дню охраны памятников и исторических мест

Служба ООКН Камчатского края / Заиграева
И.Н.

Х Х апрель 2023, II кв. 2024 года,
II кв. 2025 года

1.1.5

Мероприятие 1.1.5 Исполнение полномочий по
популяризации объектов культурного наследия
(выставки, конференции, форумы, совещания,
конкурсы, изготовление печатной продукции)

Служба ООКН Камчатского края / Заиграева
И.Н.

Обеспечение и реализация мероприятий в
части популяризации и государственной
охраны объектов культурного наследия

январь 2022 года декабрь 2025 годаВсего: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.2

Основное мероприятие 1.2 Развитие
библиотечного дела

Министерство культуры Камчатского края;
органы местного самоуправления

муниципальных образований в Камчатском
крае (по согласованию)

Повышение качества и разнообразия
библиотечных услуг; повышение доступности

правовой, деловой и социально значимой
информации, электронных ресурсов

библиотек; уменьшение диспропорций в
доступности к качественным библиотечным

услугам, в том числе для граждан с
ограниченными возможностями здоровья;
рост количества библиотек, оснащенных
современным оборудованием; повышение
эффективности использования бюджетных

средств, направляемых на библиотечное дело;
повышение уровня комплектования книжных
фондов библиотек; интеграция библиотек в

единую информационную сеть

2014 2025

Всего: 634 852,71900 210 633,30300 212 044,56300 212 174,85300
федеральный бюджет 4 340,20000 1 456,40000 1 456,40000 1 427,40000
краевой бюджет 627 092,51900 208 036,90300 209 448,16300 209 607,45300
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 3 420,00000 1 140,00000 1 140,00000 1 140,00000

1.2.1

Мероприятие 1.2.1 Оказание государственных
услуг (выполнение работ) в области
библиотечного дела, обеспечение деятельности
краевых государственных библиотек,
находящихся в ведении Министерства культуры
Камчатского края

Министерство культуры Камчатского края/
Лифанова Н.П.

Повышение качества и разнообразия
библиотечных услуг; доступности правовой,
деловой и социально значимой информации,

электронных ресурсов библиотек

январь 2022 года декабрь 2025 годаВсего: 627 600,11900 207 720,50300 209 132,16300 210 747,45300
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 624 180,11900 206 580,50300 207 992,16300 209 607,45300
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 3 420,00000 1 140,00000 1 140,00000 1 140,00000

1.2.2

Мероприятие 1.2.2 Формирование и
обеспечение сохранности фондов библиотек,
издание как в печатном, так и в электронном
виде историко-краеведческих и литературно-
художественных публикаций

Министерство культуры Камчатского края/
Лифанова Н.П.

Повышение уровня комплектования книжных
фондов библиотек

январь 2022 года декабрь 2025 годаВсего: 7 252,60000 2 912,80000 2 912,40000 1 427,40000
федеральный бюджет 4 340,20000 1 456,40000 1 456,40000 1 427,40000
краевой бюджет 2 912,40000 1 456,40000 1 456,00000 0,00000
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Контрольное событие 1.2 Пополнен фонд
государственных и муниципальных библиотек в
Камчатском крае

7 252,60000 2 912,80000 2 912,40000 1 427,40000 Министерство культуры Камчатского края/
Лифанова Н.П. Х Х октябрь 2023 года; IV кв. 2024

года, IV кв. 2025 года



1.2.3

Мероприятие 1.2.3 Реализация проектов,
направленных на пропаганду чтения, в том
числе проведение региональных программ
книжно-читательских компаний и акций, научно-
просветительских конференций, конкурсов,
форумов, посвященных библиотечному делу

Министерство культуры Камчатского края/
Лифанова Н.П.

Повышение уровня читающего населения

январь 2022 года декабрь 2025 года
Всего: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Контрольное событие 1.3 Проведена акция
«Библионочь» (в рамках проведения
всероссийской акции)

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Министерство культуры Камчатского края/
Лифанова Н.П. Х Х май 2023 года; II кв. 2024

года; II кв. 2025 года

1.3

Основное мероприятие 1.3 Развитие музейного
дела

Министерство культуры Камчатского края Улучшение сохранности музейных фондов;
повышение качества и доступности музейных
услуг; расширение разнообразия музейных
услуг и форм музейной деятельности; рост

востребованности музеев у населения
Камчатского края; увеличение количества

музеев, оснащенных современным
оборудованием; уменьшение диспропорций в

доступности к качественным музейным
услугам, в том числе для граждан с

ограниченными возможностями здоровья;
повышение эффективности использования
бюджетных средств, направляемых на

музейное дело

2014 2025
Всего: 358 054,66400 127 216,17000 114 845,57700 115 992,91700
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 346 490,66400 123 530,17000 110 957,57700 112 002,91700
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 11 564,00000 3 686,00000 3 888,00000 3 990,00000

1.3.1

Мероприятие 1.3.1 Оказание государственных
услуг (выполнение работ) в области музейного
дела, обеспечение деятельности краевых
государственных музеев, находящихся в
ведении Министерства культуры Камчатского
края

Министерство культуры Камчатского края/
Лифанова Н.П.

Повышение доступности и качества музейных
услуг

январь 2022 года декабрь 2025 годаВсего: 344 592,08100 113 753,58700 114 845,57700 115 992,91700
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 333 028,08100 110 067,58700 110 957,57700 112 002,91700
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 11 564,00000 3 686,00000 3 888,00000 3 990,00000

Контрольное мероприятие 1.5 Проведена акция
«Ночь в музее» (в рамках проведения
всероссийской акции)

Министерство культуры Камчатского края/
Лифанова Н.П. Х Х май 2023 года; II кв. 2024

года; II кв. 2025 года

1.3.2
Мероприятие 1.3.2 Создание и сопровождение
передвижных выставок работ камчатских
художников

Министерство культуры Камчатского края/
Лифанова Н.П.

Повышение качества и доступности музейных
услуг

январь 2022 года декабрь 2025 года

Всего: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.3.3

Мероприятие 1.3.3 Пополнение музейных
фондов государственных музеев, находящихся в
ведении Министерства культуры Камчатского
края, в том числе реэкспозиция (замена)
постоянных экспозиций

Министерство культуры Камчатского края/
Лифанова Н.П.

Улучшение сохранности музейных фондов

январь 2022 года декабрь 2025 годаВсего: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.3.4

Мероприятие 1.3.4 Реализация проекта по
созданию Музея воинской славы в Камчатском
крае (в том числе разработки научной
концепции, проектных работ и экспертизы
выполненных работ)

Министерство культуры Камчатского края/
Лифанова Н.П.

Повышение качества и доступности музейных
услуг

январь 2022 года декабрь 2025 годаВсего: 10 500,00000 10 500,00000 0,00000 0,00000
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 10 500,00000 10 500,00000 0,00000 0,00000
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.3.5
Мероприятие 1.3.5 Организация и проведение
региональных и межрегиональных выставочных
проектов

Всего: 2 962,58300 2 962,58300 0,00000 0,00000
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 2 962,58300 2 962,58300 0,00000 0,00000
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.4

Мероприятие А1 Региональный проект
"Обеспечение качественно нового уровня
развития инфраструктуры культуры
("Культурная среда")

Министерство культуры Камчатского края;
органы местного самоуправления

муниципальных образований в Камчатском
крае (по согласованию)

Улучшение качества библиотечного
обслуживания за счет создания модельных
муниципальных библиотек; повышение

уровня оснащенности библиотек современной
материально-технической базой; доступ

населения к современному универсальному
информационно-культурному учреждению

2019 2025
Всего: 10 000,00000 10 000,00000 0,00000 0,00000
федеральный бюджет 10 000,00000 10 000,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.4.1
Мероприятие 1.4.1 Переоснащение
муниципальных библиотек по
модельному стандарту

Министерство культуры Камчатского
края/Лифанова Н.П.

Повышение уровня оснащенности библиотек
современной материально-технической базой,

доступ населения к современному
универсальному информационно-

культурному учреждению
январь 2022 года декабрь 2025 года

Всего: 10 000,00000 10 000,00000 0,00000 0,00000
федеральный бюджет 10 000,00000 10 000,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Контрольное событие 1.4 Произведено
переоснащение муниципальной библиотеки по
модельному стандарту

10 000,00000 10 000,00000 0,00000 0,00000 Министерство культуры Камчатского края/
Лифанова Н.П. Х Х ноябрь 2023 года; IV кв. 2024

года; IV кв. 2025 года

1.4.2

Мероприятие 1.4.2 Модернизация библиотек в
части комплектования книжных фондов
библиотек муниципальных образований и
государственных общедоступных библиотек
Камчатского края

Министерство культуры Камчатского
края/Лифанова Н.П.

Повышение уровня оснащенности библиотек
современной материально-технической базой,

доступ населения к современному
универсальному информационно-

культурному учреждению

январь 2022 года декабрь 2025 годаВсего: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.5

Мероприятие А2 Региональный проект
"Создание условий для реализации творческого
потенциала нации ("Творческие люди")

Министерство культуры Камчатского края;
Министерство развития гражданского
общества, молодежи и информационной
политики Камчатского края; органы

местного самоуправления муниципальных
образований в Камчатском крае (по

согласованию)

Обеспечение участия волонтеров в программе
"Волонтеры культуры", поддержка

добровольческих движений, в том числе в
сфере сохранения культурного наследия

народов Российской Федерации
2019 2025

Всего: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.5.1
Мероприятие 1.5.1 Обеспечение участия
волонтеров в программе "Волонтеры культуры"

Министерство культуры Камчатского края/
Лихачева Е.В.

Обеспечение участия волонтеров в программе
"Волонтеры культуры", поддержка

добровольческих движений, в том числе в
сфере сохранения культурного наследия

народов Российской Федерации
январь 2022 года декабрь 2025 года

Всего: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2. Подпрограмма 2 "Искусство"
Всего: 1 215 089,17742 394 692,44342 406 718,13200 413 678,60200
федеральный бюджет 26 697,60000 5 322,60000 11 115,00000 10 260,00000
краевой бюджет 975 393,57742 321 723,84342 324 693,13200 328 976,60200
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 212 998,00000 67 646,00000 70 910,00000 74 442,00000



2.1 Основное мероприятие 2.1 Поддержка и
развитие исполнительских искусств

Министерство культуры Камчатского края Повышение уровня качества и доступности
услуг концертных организаций и театров;
укрепление материально-технической базы

концертных организаций и театров;
повышение эффективности использования
бюджетных средств, направляемых на

оказание услуг концертными организациями и
театрами

2014 2025

Всего: 1 213 689,17742 393 292,44342 406 718,13200 413 678,60200
федеральный бюджет 26 697,60000 5 322,60000 11 115,00000 10 260,00000
краевой бюджет 973 993,57742 320 323,84342 324 693,13200 328 976,60200
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 212 998,00000 67 646,00000 70 910,00000 74 442,00000

2.1.1

Мероприятие 2.1.1 Оказание государственных
услуг (выполнение работ) и обеспечение
деятельности государственных театров и
концертных организаций, находящихся в
ведении Министерства культуры Камчатского
края

Министерство культуры Камчатского края/
Лифанова Н.П.

Высокий уровень качества и доступности
услуг концертных организаций и театров

январь 2022 года декабрь 2025 годаВсего: 1 184 692,60600 386 795,87200 395 018,13200 402 878,60200
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 971 694,60600 319 149,87200 324 108,13200 328 436,60200
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 212 998,00000 67 646,00000 70 910,00000 74 442,00000

2.1.2

Мероприятие 2.1.2 Поддержка творческих
проектов (мероприятий),  направленных на
развитие концертной деятельности и
популяризацию музыкального искусства

Министерство культуры Камчатского края/
Лифанова Н.П.

Высокий уровень качества и доступности
услуг концертных организаций

январь 2022 года декабрь 2025 года
Всего: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.1.3

Мероприятие 2.1.3 Организация и проведение
краевых, межрегиональных, международных
театральных фестивалей на территории
Камчатского края

Министерство культуры Камчатского края/
Лифанова Н.П.

Увеличение доли населения Камчатского
края, приобщённых к лучшим традициям

театрального искусства

январь 2022 года декабрь 2025 года
Всего: 500,00000 500,00000 0,00000 0,00000
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 500,00000 500,00000 0,00000 0,00000
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.1.4

Мероприятие 2.1.4 Внедрение
экспериментальных форм и жанров
театрального искусства, осуществление
творческого заказа на постановки для целевой
аудитории

Министерство культуры Камчатского края/
Лифанова Н.П.

Высокий уровень качества и доступности
услуг театральных организаций

январь 2022 года декабрь 2025 годаВсего: 28 496,57142 5 996,57142 11 700,00000 10 800,00000
федеральный бюджет 26 697,60000 5 322,60000 11 115,00000 10 260,00000
краевой бюджет 1 798,97142 673,97142 585,00000 540,00000
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Контрольное событие 2.1 Осуществлен
творческий заказ на театральные постановки
для целевой аудитории КГАУ "Камчатский
театр кукол"

Министерство культуры Камчатского края/
Лифанова Н.П. Х Х декабрь 2023 года; IV кв. 2024

года; IV кв. 2025 года

Субсидия за счет средств федерального
бюджета 4 372,60000 1 047,60000 1 615,00000 1 710,00000

Субсидия за счет средств краевого бюджета 623,97142 448,97142 85,00000 90,00000
Контрольное событие 2.2 Осуществлен
творческий заказ на театральные постановки
для целевой аудитории КГАУ «Камчатский
театр драмы и комедии»

Министерство культуры Камчатского края/
Лифанова Н.П. Х Х декабрь 2023 года; IV кв. 2024

года; IV кв. 2025 года

Субсидия за счет средств федерального
бюджета 22 325,00000 4 275,00000 9 500,00000 8 550,00000

Субсидия за счет средств краевого бюджета 1 175,00000 225,00000 500,00000 450,00000

2.2

Основное мероприятие 2.2 Проведение
мероприятий международного,
межрегионального и регионального значения,
посвященных значимым событиям
региональной, отечественной и мировой
культуры, а также мероприятий по развитию
международного и межрегионального
сотрудничества в сфере культуры

Министерство культуры Камчатского края Укрепление международного культурного
сотрудничества; увеличение количества
мероприятий, посвященных значимым

событиям российской культуры и развитию
культурного сотрудничества; повышение
эффективности использования бюджетных
средств, направляемых на организацию и
проведение мероприятий, посвященных

значимым событиям российской культуры и
развитию культурного сотрудничества

2014 2025
Всего: 1 400,00000 1 400,00000 0,00000 0,00000
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 1 400,00000 1 400,00000 0,00000 0,00000
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.2.1
Мероприятие 2.2.1 Поддержка гастрольной
деятельности  театрально-концертных
организаций на территории Камчатского края

Министерство культуры Камчатского края/
Лифанова Н.П.

Увеличение доли населения Камчатского
края, приобщенных к лучшим традициям
музыкального и театрального искусства

январь 2022 года декабрь 2025 года

Всего: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.2.2

Мероприятие 2.2.2 Организация и обеспечение
участия в межрегиональной и международной
гастрольной, а также фестивальной
деятельности театрально-концертных
организаций Камчатского края

Министерство культуры Камчатского края/
Лифанова Н.П.

Укрепление межрегионального культурного
сотрудничества. Рост числа качественных
мероприятий, посвященных  развитию

культурного сотрудничества

январь 2022 года декабрь 2025 годаВсего: 1 400,00000 1 400,00000 0,00000 0,00000
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 1 400,00000 1 400,00000 0,00000 0,00000
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.3

Мероприятие А1 Региональный проект
"Обеспечение качественно нового уровня
развития инфраструктуры культуры
("Культурная среда")

Министерство культуры Камчатского края Повышение уровня оснащенности кинозалов
современной материально-технической базой;

участие частного (негосударственного)
сектора в оказании государственных услуг в

целях создания условий для показа
национальных кинофильмов; увеличение

количества кинозалов, оснащенных
оборудованием

2019 2025
Всего: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.3.1 Мероприятие 2.3.1 Оснащение оборудованием
кинозалов

Министерство культуры Камчатского
края/Пегуров В.А.

Повышение уровня оснащенности кинозалов
современной материально-технической базой;

участие частного (негосударственного)
сектора в оказании государственных услуг в

целях создания условий для показа
национальных кинофильмов

январь 2022 года декабрь 2025 года

Всего: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3. Подпрограмма 3 "Традиционная культура и
народное творчество"

Всего: 379 664,80000 126 384,77000 126 071,36000 127 208,67000
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 368 789,80000 122 759,77000 122 446,36000 123 583,67000
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 10 875,00000 3 625,00000 3 625,00000 3 625,00000

3.1

Основное мероприятие 3.1 Организация и
проведение мероприятий по сохранению
нематериального культурного наследия народов
Камчатского края

Министерство культуры Камчатского края Получение исчерпывающей информации об
объектах нематериального культурного

наследия коренных малочисленных народов
Севера, проживающих в Камчатском крае,

повышение уровня сохранности и
эффективности их использования;

популяризация самобытной культуры и
повышение качества предоставления
современных услуг, направленных на

сохранение и развитие культурного наследия
коренных малочисленных народов Севера,

проживающих в Камчатском крае

2014 2025
Всего: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3.1.1

Мероприятие 3.1.1 Сбор, восстановление и
пополнение фольклорно-этнографических
материалов, перевод их в электронную форму

Министерство культуры Камчатского
края/Лифанова Н.П.

Сохранение самобытной культуры коренных
малочисленных народов

январь 2022 года декабрь 2025 года
Всего: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



прочие внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3.1.2

Мероприятие 3.1.2 Издание этнографических
материалов и литературы, отражающей
самобытную культуру коренных народов
Камчатки

Министерство культуры Камчатского
края/Лифанова Н.П.

Сохранение самобытной культуры коренных
малочисленных народов

январь 2022 года декабрь 2025 года
Всего: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3.1.3
Мероприятие 3.1.3 Ведение Каталога объектов
нематериального культурного наследия народов
Российской Федерации

Министерство культуры Камчатского
края/Лифанова Н.П.

Сохранение самобытной культуры коренных
малочисленных народов

январь 2022 года декабрь 2025 года

Всего: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3.2

Основное мероприятие 3.2 Поддержка
разнообразных видов и форм традиционной
народной культуры и творческих инициатив в
области художественного самодеятельного
творчества и обеспечение доступа граждан к
участию в культурной жизни

Министерство культуры Камчатского края Вовлечение всех групп населения в активную
творческую деятельность

2014 2025Всего: 379 664,80000 126 384,77000 126 071,36000 127 208,67000
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 368 789,80000 122 759,77000 122 446,36000 123 583,67000
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 10 875,00000 3 625,00000 3 625,00000 3 625,00000

3.2.1

Мероприятие 3.2.1 Оказание государственных
услуг (выполнение работ) и обеспечение
деятельности государственных учреждений
культурно-досугового типа, находящихся в
ведении Министерства культуры Камчатского
края

Министерство культуры Камчатского
края/Лифанова Н.П.

Повышение качества предоставления  услуг,
направленных на сохранение и развитие

народного творчества

январь 2022 года декабрь 2025 годаВсего: 379 664,80000 126 384,77000 126 071,36000 127 208,67000
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 368 789,80000 122 759,77000 122 446,36000 123 583,67000
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 10 875,00000 3 625,00000 3 625,00000 3 625,00000

3.2.2

Мероприятие 3.2.2 Поддержка культурных
мероприятий, включая организацию и
проведение фестивалей, народных праздников,
выставок и конкурсов народного творчества и
др.

Министерство культуры Камчатского
края/Лифанова Н.П.

Популяризация самобытной культуры  и
повышение качества предоставления
современных услуг, направленных на

сохранение и развитие народного творчества

январь 2022 года декабрь 2025 годаВсего: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Контрольное событие 3.1 Проведена краевая
фольклорная ассамблея "Славянский венок" 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Министерство культуры Камчатского

края/Лифанова Н.П. Х Х май 2023 года; II кв. 2024
года; II кв. 2025 года

Контрольное событие 3.2 Проведен краевой
фестиваль-конкурс детских и юношеских
театров «Маска»

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Министерство культуры Камчатского
края/Лифанова Н.П. Х Х апрель 2023 года; II кв. 2024

года; II кв. 2025 года

3.2.3

Мероприятие 3.2.3 Обеспечение участия
коллективов и исполнителей в творческих
мероприятиях международного,
межрегионального и регионального значения, в
том числе сопровождающих их лиц
(руководитель детского коллектива), а также
предоставление субсидий местным бюджетам
муниципальных образований в Камчатском крае
на софинансирование участия коллективов и
исполнителей в творческих мероприятиях
международного, межрегионального и
регионального значения

Министерство культуры Камчатского
края/Лифанова Н.П.

Популяризация самобытной культуры  и
повышение качества предоставления
современных услуг, направленных на

сохранение и развитие народного творчества

январь 2022 года декабрь 2025 года

Всего: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3.3

Основное мероприятие А2 Региональный
проект "Создание условий для реализации
творческого потенциала нации "Творческие
люди"

Министерство культуры Камчатского края Реализация творческих проектов в сфере
культуры, обеспечение доступа

некоммерческих организаций, к бюджетным
средствам, выделяемым на предоставление
услуг в сфере культуры, направленных на

укрепление российской гражданской
идентичности на основе духовно-

нравственных и культурных ценностей
народов Российской Федерации, включая

мероприятия, направленные на
популяризацию русского языка и литературы,

народных художественных промыслов и
ремесел, расширение спектра услуг в сфере

культуры Камчатского края

2019 2025
Всего: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3.3.1

Мероприятие 3.3.1 Реализация творческих
проектов некоммерческих организаций,
направленных на укрепление российской
гражданской идентичности на основе духовно-
нравственных и культурных ценностей народов
Российской Федерации, включая мероприятия,
направленные на популяризацию русского
языка и литературы, народных художественных
промыслов и ремесел

Министерство культуры Камчатского края/
Прокопенко О.И.

Реализация творческих проектов в сфере
культуры, обеспечение доступа

негосударственных организаций, в том числе
СОНКО, к бюджетным средствам,

выделяемым на предоставление услуг в сфере
культуры, расширение спектра услуг в сфере

культуры Камчатского края

январь 2022 года декабрь 2025 года

Всего: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4. Подпрограмма 4 "Образование в сфере
культуры"

Всего: 578 018,86800 190 874,23600 192 206,22600 194 938,40600
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 573 968,86800 189 524,23600 190 856,22600 193 588,40600
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 4 050,00000 1 350,00000 1 350,00000 1 350,00000

4.1
Основное мероприятие 4.1 Развитие системы
образования в сфере культуры и искусства

Министерство культуры Камчатского края Повышение уровня качества и доступности
образовательных услуг в сфере культуры;
усиление государственной поддержки

образования в сфере культуры; повышение
эффективности использования бюджетных

средств, направляемых на оказание
государственной поддержки развития
искусства; повышение уровня развития
образовательных организаций сферы

культуры в Камчатском крае

2014 2025

Всего: 576 983,81800 189 839,18600 192 206,22600 194 938,40600
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 572 933,81800 188 489,18600 190 856,22600 193 588,40600
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 4 050,00000 1 350,00000 1 350,00000 1 350,00000

4.1.1

Мероприятие 4.1.1 Оказание государственных
услуг (выполнение работ) и обеспечение
деятельности образовательных учреждений
сферы культуры и искусства, находящихся в
ведении Министерства культуры Камчатского
края

Министерство культуры Камчатского края/
Лифанова Н.П.

Высокий уровень качества и доступности
образовательных услуг в сфере культуры

январь 2022 года декабрь 2025 годаВсего: 576 983,81800 189 839,18600 192 206,22600 194 938,40600
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 572 933,81800 188 489,18600 190 856,22600 193 588,40600
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 4 050,00000 1 350,00000 1 350,00000 1 350,00000

4.2

Основное мероприятие 4.2 Проведение
мероприятий по выявлению художественно
одарённых детей и молодёжи по созданию
условий для их творческого развития

Министерство культуры Камчатского края Создание благоприятных условий для
творческого развития художественно

одаренных детей и молодежи в Камчатском
крае, повышение качества проведения

мероприятий; повышение эффективности
использования бюджетных средств,

направляемых на проведение мероприятий по
выявлению художественно одаренных детей и

молодежи в Камчатском крае

2014 2025
Всего: 1 035,05000 1 035,05000 0,00000 0,00000
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 1 035,05000 1 035,05000 0,00000 0,00000
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Министерство культуры Камчатского
края/Лифанова Н.П.

Сохранение самобытной культуры коренных
малочисленных народов

январь 2022 года декабрь 2025 года



прочие внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4.2.1

Мероприятие 4.2.1 Проведение и обеспечение
участия в краевых творческих мероприятиях
(мастер-классы, олимпиады, фестивали,
конкурсы, выставки и т.п.) с участием молодых
дарований

Министерство культуры Камчатского края/
Лифанова Н.П.

Создание условий для образования и
творческого развития художественно

одарённых детей и молодёжи

январь 2022 года декабрь 2025 года
Всего: 1 035,05000 1 035,05000 0,00000 0,00000
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 1 035,05000 1 035,05000 0,00000 0,00000
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Контрольное событие 4.1 Проведены краевые
творческие мероприятия, направленные на
выявление и поддержку талантливых детей и
молодёжи

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Министерство культуры Камчатского края/
Лифанова Н.П. Х Х декабрь 2023 года; IV кв. 2024

года; IV кв. 2025 года

4.2.2

Мероприятие 4.2.2 Обеспечение  участия во
всероссийских и международных
исполнительских конкурсах, теоретических
олимпиадах, фестивалях, выставках и иных
мероприятиях одаренных учащихся ДШИ и
студентов-победителей краевых творческих
мероприятий, а также сопровождающих их лиц
(преподаватель, концертмейстер, руководитель)

Министерство культуры Камчатского края/
Лифанова Н.П.

Создание условий для  образования и
творческого развития  художественно

одарённых детей и молодёжи

январь 2022 года декабрь 2025 года

Всего: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4.2.3

Мероприятие 4.2.3 Расходы для обеспечения
деятельности Центра поддержки и развития
одаренных детей и молодежи в Камчатском
крае, созданного на базе КГБПО «Камчатский
колледж искусств»

Министерство культуры Камчатского края/
Лифанова Н.П.

Создание условий для поддержки и развития
одаренных детей

январь 2022 года декабрь 2025 годаВсего: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

5. Подпрограмма 5 "Обеспечение реализации
программы"

Всего: 346 547,56083 111 177,45778 118 563,80100 118 806,30205
федеральный бюджет 1 024,90000 728,20000 742,20000 354,50000
краевой бюджет 344 022,66083 109 949,25778 117 321,60100 117 951,80205
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 1 500,00000 500,00000 500,00000 500,00000

5.1 Основное мероприятие 5.1 Развитие системы
управления в сфере культуры

Министерство культуры Камчатского края;
Служба охраны объектов культурного

наследия Камчатского края

Создание эффективной системы управления
реализацией Программы, эффективное

управление отраслью культуры; реализация в
полном объеме мероприятий Программы,

достижение ее целей и задач 2014 2025

Всего: 165 692,20000 55 217,30000 55 231,30000 55 243,60000
федеральный бюджет 1 024,90000 328,20000 342,20000 354,50000
краевой бюджет 164 667,30000 54 889,10000 54 889,10000 54 889,10000
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

5.1.1

Мероприятие 5.1.1 Выполнение
государственных функций по выработке и
реализации государственной политики,
нормативно-правовому регулированию,
контролю  в сфере культуры  и обеспечение
деятельности Министерства культуры
Камчатского края

Министерство культуры Камчатского края/
Прокопенко О.И.

Создание эффективной системы управления
реализации Программы, реализация в полном
объеме мероприятий Программы, достижение

ее целей и задач
          

январь 2022 года декабрь 2025 года
Всего: 125 142,60000 41 714,20000 41 714,20000 41 714,20000
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 125 142,60000 41 714,20000 41 714,20000 41 714,20000
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

5.1.2

Мероприятие 5.1.2  Выполнение
государственных полномочий в области
сохранения, использования, популяризации и
государственной охраны объектов культурного
наследия (памятников истории и культуры)
народов Российской Федерации,
расположенных на территории Камчатского
края. Осуществление переданных полномочий
Российской Федерации в области объектов
культурного наследия федерального значения,
расположенных на территории Камчатского
края

Служба ООКН Камчатского края / Заиграева
И.Н.

Выполнение функций в сфере сохранения,
использования, популяризации и
государственной охраны объектов

культурного наследия федерального и
регионального значения

январь 2022 года декабрь 2025 года

Всего: 40 549,60000 13 503,10000 13 517,10000 13 529,40000
федеральный бюджет 1 024,90000 328,20000 342,20000 354,50000
краевой бюджет 39 524,70000 13 174,90000 13 174,90000 13 174,90000
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

5.2

Основное мероприятие 5.2 Развитие
инфраструктуры в сфере культуры

Министерство культуры Камчатского края;
Министерство строительства Камчатского

края;
Аппарат губернатора и Правительства

Камчатского края

Реализация в полном объеме мероприятий
Программы, достижение ее целей и задач;

повышение качества и доступности
государственных и муниципальных услуг,

оказываемых в сфере культуры;
вовлечение органов местного самоуправления
муниципальных образований в Камчатском
крае в реализацию мероприятий Программы;

создание необходимых условий для
активизации инвестиционной деятельности в

сфере культуры

2014 2018Всего: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

5.2.1
Мероприятие 5.2.1  Осуществление инвестиций
в строительство объектов культуры

Министерство строительства и жилищной
политики Камчатского края/Голев С.В.

Обеспечение развития отраслевой
инфраструктуры

2014 2018

Всего: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

5.2.2

Мероприятие 5.2.2 Проведение капитального и
текущего ремонтов зданий и помещений
краевых государственных и муниципальных
учреждений культуры и учреждений
дополнительного образования в сфере культуры
(в том числе проектных работ) и экспертизы
выполненных работ

Министерство культуры Камчатского
края/Пегуров В.А.

Восстановление, модернизация и обновление
инфраструктуры учреждений культуры

2014 2017
Всего: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

5.2.3

Мероприятие 5.2.3 Проведение мероприятий по
укреплению материально-технической базы
краевых государственных и муниципальных
учреждений культуры и учреждений
дополнительного образования в сфере культуры

Министерство культуры Камчатского
края/Пегуров В.А.

Повышение уровня оснащенности
учреждений культуры современной
материально-технической базой

2014 2017Всего: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

5.2.4
Мероприятие 5.2.4  Благоустройство территорий
краевых государственных учреждений культуры

Министерство культуры Камчатского
края/Пегуров В.А.

Повышение, поддержание и улучшение
санитарного и эстетического состояния

прилегающих территорий краевых
государственных учреждений культуры

2017 2017

Всего: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Министерство культуры Камчатского края Создание благоприятных условий для
творческого развития художественно

одаренных детей и молодежи в Камчатском
крае, повышение качества проведения

мероприятий; повышение эффективности
использования бюджетных средств,

направляемых на проведение мероприятий по
выявлению художественно одаренных детей и

молодежи в Камчатском крае

2014 2025



5.3
Основное мероприятие 5.3 Развитие кадрового
потенциала в учреждениях культуры
Камчатского края

Министерство культуры Камчатского края;
органы местного самоуправления

муниципальных образований в Камчатском
крае (по согласованию)

Создание условий для привлечения в отрасль
культуры высококвалифицированных кадров,

в том числе молодых специалистов;
стимулирование профессиональной
деятельности работников культуры

2014 2025
Всего: 83 984,73600 27 767,45200 27 982,80200 28 234,48200
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 82 484,73600 27 267,45200 27 482,80200 27 734,48200
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 1 500,00000 500,00000 500,00000 500,00000

5.3.1

Мероприятие 5.3.1 Оказание государственных
услуг (выполнение работ) по реализации
образовательных программ дополнительного
профессионального образования  (повышение
квалификации)

Министерство культуры Камчатского края/
Лифанова Н.П.

Создание условий для повышения уровня
профессионального мастерства в сфере

культуры

январь 2022 года декабрь 2025 годаВсего: 82 644,03600 27 320,55200 27 535,90200 27 787,58200
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 81 144,03600 26 820,55200 27 035,90200 27 287,58200
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 1 500,00000 500,00000 500,00000 500,00000

5.3.2

Мероприятие 5.3.2 Выполнение мероприятий,
направленных на развитие кадрового
потенциала учреждений культуры и учреждений
дополнительного образования в сфере культуры

Министерство культуры Камчатского края/
Симерецкая В.В.

Создание условий поддержки кадров в сфере
культуры, повышение уровня
профессионального мастерства

январь 2022 года декабрь 2025 годаВсего: 1 340,70000 446,90000 446,90000 446,90000
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 1 340,70000 446,90000 446,90000 446,90000
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Субвенция за счет средств краевого бюджета 1 340,70000 446,90000 446,90000 446,90000
Контрольное событие 5.1 Проведен краевой
конкурс "Лучшая детская школа искусств"

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Министерство культуры Камчатского края/
Лифанова Н.П. Х Х март 2023 года;  I кв. 2024

года; I кв. 2025 года

5.4 Основное мероприятие 5.4 Развитие цифрового
контента в сфере культуры

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Министерство культуры Камчатского края;
органы местного самоуправления

муниципальных образований в Камчатском
крае (по согласованию)

Создание необходимых условий для
активизации инновационной деятельности в

сфере культуры в Камчатском крае;
повышение эффективности информатизации в

сфере культуры 2014 2025

Всего: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

5.4.1

Мероприятие 5.4.1 Создание мультимедийных
центров для обеспечения предоставления
гражданам государственных услуг на базе
государственных и муниципальных библиотек
Камчатского края

Министерство культуры Камчатского края/
Лифанова Н.П.

Предоставление равных возможностей
доступа к информации, содержащейся в

общедоступных библиотеках Камчатского
края

январь 2022 года декабрь 2025 годаВсего: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

5.4.2
Мероприятие 5.4.2 Модернизация
информационно-коммуникационных
технологий учреждений культуры

Министерство культуры Камчатского края/
Лифанова Н.П.

Повышение уровня оказания услуг
учреждениями культуры; предоставление
доступа к информационным ресурсам

учреждений культуры

январь 2022 года декабрь 2025 года

Всего: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

5.5

Основное мероприятие 5.5 Обеспечение
проведения независимой оценки качества
оказания услуг учреждениями культуры и
экспертизы

Министерство культуры Камчатского края Улучшение качества условий оказания услуг
учреждениями культуры

2015 2025
Всего: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

5.5.1
Мероприятие 5.5.1 Обеспечение проведения
независимой оценки качества оказания услуг
учреждениями культуры и экспертизы

Министерство культуры Камчатского
края/Максаева Д.С.

Улучшение качества услуг, предоставляемых
учреждениями культуры Камчатского края

январь 2022 года декабрь 2025 года

Всего: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

5.6
Основное мероприятие 5.6 Обеспечение
проведения специальной оценки условий и
нормирования труда

Министерство культуры Камчатского
края/Толстик С.В.

Создание необходимых условий для оказания
качественных услуг учреждениями культуры

2014 2025

Всего: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

5.6.1
Мероприятие 5.6.1 Обеспечение проведения
специальной оценки условий труда в краевых
государственных учреждениях культуры

Министерство культуры Камчатского
края/Толстик С.В.

Создание необходимых условий для оказания
качественных услуг учреждениями культуры

январь 2022 года декабрь 2025 года
Всего: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

5.6.2
Мероприятие 5.6.2 Обеспечение проведения
нормирования труда в краевых государственных
учреждениях культуры

Министерство культуры Камчатского
края/Пегуров В.А.

Создание необходимых условий для оказания
качественных услуг учреждениями культуры

январь 2022 года декабрь 2025 года

Всего: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

5.7

Основное мероприятие 5.7 Организация и
проведение торжественных мероприятий,
посвященных праздничным, памятным и
юбилейным датам, значимым для России и
Камчатского края, а также иных имиджевых и
торжественных мероприятий

Министерство культуры Камчатского края Формирование ценностных ориентиров
общества, интереса и уважения к
исторической памяти, гражданской

идентичности, патриотического отношения к
культурно-историческим ценностям

2014 2025Всего: 96 870,62483 27 192,70578 34 349,69900 35 328,22005
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 96 870,62483 27 192,70578 34 349,69900 35 328,22005
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

5.7.1

Мероприятие 5.7.1 Организация и проведение
торжественных и имиджевых мероприятий,
посвященных праздничным, памятным и
юбилейным датам, значимым для России и
Камчатского края

Министерство культуры Камчатского края/
Лифанова Н.П.

Развитие духовного потенциала и
гражданского самосознания граждан

январь 2022 года декабрь 2025 годаВсего: 96 870,62483 27 192,70578 34 349,69900 35 328,22005
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 96 870,62483 27 192,70578 34 349,69900 35 328,22005
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

5.8

Основное мероприятие 5.8  Предоставление
субсидий негосударственным организациям, в
том числе СОНКО, в Камчатском крае для
реализации творческих проектов в сфере
культуры

Министерство культуры Камчатского края Реализация творческих проектов в сфере
культуры, обеспечение доступа

некоммерческих организаций к бюджетным
средствам, направляемым на предоставление
услуг в сфере культуры, расширение спектра

услуг в сфере культуры
2018 2025Всего: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



5.8.1

Мероприятие 5.8.1 Предоставление субсидий
негосударственным организациям, в том числе
СОНКО, для реализации творческих проектов в
сфере культуры

Министерство культуры Камчатского
края/Прокопенко О.И.

Реализация творческих проектов в сфере
культуры, обеспечение доступа

негосударственных организаций, в том числе
СОНКО, к бюджетным средствам,

выделяемым на предоставление услуг в сфере
культуры, расширение спектра услуг в сфере

культуры Камчатского края
январь 2022 года декабрь 2025 года

Всего: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

5.9

Основное мероприятие А2 Региональный
проект "Создание условий для реализации
творческого потенциала нации "Творческие
люди"

Министерство культуры Камчатского края Создание условий для привлечения в сферу
культуры высококвалифицированных кадров,

в том числе молодых специалистов;
повышение квалификации творческих и
управленческих кадров в сфере культуры

2019 2025
Всего: 2 000,00000 1 000,00000 1 000,00000 0,00000
федеральный бюджет 800,00000 400,00000 400,00000 0,00000
краевой бюджет 1 200,00000 600,00000 600,00000 0,00000
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

5.9.1

Мероприятие 5.9.1 Повышение квалификации
на базе Центров непрерывного
образования и повышения квалификации
творческих и управленческих кадров в сфере
культуры

Министерство культуры Камчатского края/
Симерецкая В.В.

Создание условий поддержки кадров в сфере
культуры, повышение уровня
профессионального мастерства

январь 2022 года декабрь 2025 годаВсего: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Контрольное событие 5.2 Повышена
квалификация специалистов на базе центров
непрерывного образования и повышения
квалификации творческих и управленческих
кадров в сфере культуры

Министерство культуры Камчатского края/
Лифанова Н.П.

Х Х декабрь 2023 года; IV кв. 2024
года; IV кв. 2025 года

5.9.2

Мероприятие 5.9.2 Оказание государственной
поддержки лучшим сельским учреждениям
культуры и их работникам

Министерство культуры Камчатского края/
Лифанова Н.П.

Создание условий поддержки кадров в сфере
культуры, повышение уровня
профессионального мастерства

январь 2022 года декабрь 2025 года
Всего: 2 000,00000 1 000,00000 1 000,00000 0,00000
федеральный бюджет 800,00000 400,00000 400,00000 0,00000
краевой бюджет 1 200,00000 600,00000 600,00000 0,00000
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

6. Подпрограмма 6 "Развитие инфраструктуры
в сфере культуры"

Всего: 1 336 907,46036 739 817,10246 571 386,58421 25 703,77369
федеральный бюджет 1 160 861,70000 589 709,80000 546 591,40000 24 560,50000
краевой бюджет 174 651,32039 148 712,86249 24 795,18421 1 143,27369
местные бюджеты 1 394,43997 1 394,43997 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

6.1
Основное мероприятие 6.1 Инвестиционные
мероприятия в сфере культуры

Министерство культуры Камчатского края;
Министерство строительства Камчатского
края; органы местного самоуправления

муниципальных образований в Камчатском
крае (по согласованию)

Формирование благоприятной культурной
среды, развитие инфраструктуры и

модернизация объектов культуры, создание
необходимых условий для активизации
инвестиционной деятельности в сфере

культуры 2018 2025

Всего: 1 024 868,76842 554 723,47895 470 145,28947 0,00000
федеральный бюджет 878 661,50000 432 023,50000 446 638,00000 0,00000
краевой бюджет 146 207,26842 122 699,97895 23 507,28947 0,00000
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

6.1.1 Мероприятие 6.1.1 Камчатский театр кукол г.
Петропавловск-Камчатский

Министерство строительства и жилищной
политики Камчатского края/Дегодьев А.Г.

Обеспечение развития отраслевой
инфраструктуры

январь 2022 года декабрь 2025 года

Всего: 964 868,76842 494 723,47895 470 145,28947 0,00000
федеральный бюджет 878 661,50000 432 023,50000 446 638,00000 0,00000
краевой бюджет 86 207,26842 62 699,97895 23 507,28947 0,00000
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

6.1.2

Мероприятие 6.1.2 Культурно-просветительский
центр "Военно-исторический музей
Камчатского края" (проектные работы)

Министерство культуры Камчатского края/
Толстик С.В.

Обеспечение развития отраслевой
инфраструктуры

январь 2022 года декабрь 2025 года
Всего: 20 000,00000 20 000,00000 0,00000 0,00000
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 20 000,00000 20 000,00000 0,00000 0,00000
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

6.1.3
Мероприятие 6.1.3. Реконструкция здания КГБУ
ДО "Корякская школа искусств им. Д.Б.
Кабалевского"

Министерство культуры Камчатского края/
Толстик С.В.

Обеспечение развития отраслевой
инфраструктуры

январь 2022 года декабрь 2025 года

Всего: 40 000,00000 40 000,00000 0,00000 0,00000
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 40 000,00000 40 000,00000 0,00000 0,00000
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Контрольное событие 6.1 Заключен контракт на
разработку проектной документации по объекту
«Музей воинской славы Камчатского края» 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Министерство культуры Камчатского края/

Лифанова Н.П. Х X май 2023 года

Контрольное событие 6.2 Получено
положительное заключение государственной
экспертизы проектной документации по объекту
«Музей воинской славы Камчатского края»

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Министерство культуры Камчатского края/
Лифанова Н.П. Х X III кв. 2023 года

Контрольное событие 6.3 Обеспечена 50-
процентная техническая готовность объекта
краевое государственное автономное
учреждение «Камчатский театр кукол г.
Петропавловск-Камчатский»

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Министерство культуры Камчатского края/
Лифанова Н.П. Х X декабрь 2023 года

Контрольное событие 6.4 Завершено
строительство объекта краевое государственное
автономное учреждение «Камчатский театр
кукол г. Петропавловск-Камчатский»

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Министерство культуры Камчатского края/
Лифанова Н.П. Х X IV кв. 2024 года

Контрольное событие 6.5 Заключен контракт на
проведение реконструкции объекта краевое
государственное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Корякская
детская школа искусств им. Д.Б. Кабалевского»

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Министерство культуры Камчатского края/
Лифанова Н.П. Х X апрель 2023 года

Контрольное событие 6.6 Ввод в эксплуатацию
объекта краевое государственное бюджетное
учреждение дополнительного образования
«Корякская детская школа искусств им. Д.Б.
Кабалевского»

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Министерство культуры Камчатского края/
Лифанова Н.П. Х X декабрь 2023 года

6.2

Основное мероприятие 6.2 Проведение
капитального и текущего ремонтов зданий и
помещений краевых государственных и
муниципальных учреждений культуры и
учреждений дополнительного образования в
сфере культуры (в том числе проектных работ)
и экспертизы выполненных работ

Министерство культуры Камчатского края;
органы местного самоуправления

муниципальных образований в Камчатском
крае (по согласованию)

Восстановление, модернизация и обновление
инфраструктуры учреждений культуры

2018 2025
Всего: 6 127,00000 6 127,00000 0,00000 0,00000
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 6 127,00000 6 127,00000 0,00000 0,00000
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

6.2.1

Мероприятие 6.2.1 Проведение капитального и
текущего ремонтов зданий и помещений
краевых государственных учреждений культуры
(в том числе проектных работ) и экспертизы
выполненных работ

Министерство культуры Камчатского
края/Толстик С.В.

Восстановление, модернизация и обновление
инфраструктуры учреждений культуры

январь 2022 года декабрь 2025 годаВсего: 6 127,00000 6 127,00000 0,00000 0,00000
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 6 127,00000 6 127,00000 0,00000 0,00000
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



6.2.2

Мероприятие 6.2.2 Проведение капитального и
текущего ремонтов зданий и помещений
муниципальных учреждений культуры и
учреждений дополнительного образования в
сфере культуры

Министерство культуры Камчатского
края/Толстик С.В.

Восстановление, модернизация и обновление
инфраструктуры учреждений культуры

январь 2022 года декабрь 2025 годаВсего: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

6.3

Основное мероприятие 6.3 Проведение
мероприятий по укреплению материально-
технической базы краевых государственных и
муниципальных учреждений культуры и
учреждений дополнительного образования в
сфере культуры

Министерство культуры Камчатского края;
органы местного самоуправления

муниципальных образований в Камчатском
крае (по согласованию)

Модернизация материально-технической базы
учреждений культуры и учреждений
дополнительного образования в сфере

культуры

2018 2025Всего: 89 564,65264 35 189,88421 28 670,99474 25 703,77369
федеральный бюджет 79 967,20000 28 023,60000 27 383,10000 24 560,50000
краевой бюджет 9 597,45264 7 166,28421 1 287,89474 1 143,27369
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

6.3.1

Мероприятие 6.3.1  Проведение мероприятий по
укреплению материально-технической базы
краевых государственных учреждений культуры

Министерство культуры Камчатского
края/Пегуров В.А.

Повышение уровня оснащенности
учреждений культуры современной
материально-технической базой

январь 2022 года декабрь 2025 года
Всего: 77 987,05264 29 363,68421 25 757,89474 22 865,47369
федеральный бюджет 71 302,70000 25 110,50000 24 470,00000 21 722,20000
краевой бюджет 6 684,35264 4 253,18421 1 287,89474 1 143,27369
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Контрольное событие 6.7 Проведены
мероприятия по укреплению материально-
технической базы краевых театрально-
концертных учреждений

Министерство культуры Камчатского
края/Пегуров В.А. Х Х декабрь 2023 года; IV кв. 2024

года; IV кв. 2025 года

Субсидия за счет средств федерального
бюджета

71 302,70000 25 110,50000 24 470,00000 21 722,20000

Субсидия за счет средств краевого бюджета 6 684,35264 4 253,18421 1 287,89474 1 143,27369

6.3.2

Мероприятие 6.3.2  Проведение мероприятий по
укреплению материально-технической базы
муниципальных учреждений культуры и
учреждений дополнительного образования в
сфере культуры

Министерство культуры Камчатского
края/Пегуров В.А.

Повышение уровня оснащенности
учреждений культуры современной
материально-технической базой

январь 2022 года декабрь 2025 годаВсего: 11 577,60000 5 826,20000 2 913,10000 2 838,30000
федеральный бюджет 8 664,50000 2 913,10000 2 913,10000 2 838,30000
краевой бюджет 2 913,10000 2 913,10000 0,00000 0,00000
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

6.4

Мероприятие А1 Региональный проект
"Обеспечение качественно нового уровня
развития инфраструктуры культуры
("Культурная среда")

Министерство культуры Камчатского края; Рост числа получателей услуг организаций
культуры; восстановление, модернизация и

обновление инфраструктуры объектов
культуры; оснащение учреждений культуры и

образовательных учреждений в сфере
культуры современными материалами,

инструментами и оборудованием 2019 2025Всего: 216 347,03930 143 776,73930 72 570,30000 0,00000
федеральный бюджет 202 233,00000 129 662,70000 72 570,30000 0,00000
краевой бюджет 12 719,59933 12 719,59933 0,00000 0,00000
местные бюджеты 1 394,43997 1 394,43997 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

6.4.1

Мероприятие 6.4.1 Оснащение образовательных
учреждений в сфере культуры (детских школ
искусств и училищ) музыкальными
инструментами, оборудованием и учебными
материалами

Министерство культуры Камчатского
края/Лифнова Н.П.

Повышение уровня оснащенности
образовательных учреждений в сфере
культуры современной материально-

технической базой

январь 2022 года декабрь 2025 годаВсего: 8 539,60658 8 539,60658 0,00000 0,00000
федеральный бюджет 8 031,50000 8 031,50000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 422,71052 422,71052 0,00000 0,00000
местные бюджеты 85,39606 85,39606 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Субсидия за счет средств федерального
бюджета

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Субсидия за счет средств краевого бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

6.4.2
Мероприятие 6.4.2 Создание (реконструкция) и
капитальный ремонт культурно-досуговых
учреждений в сельской местности

Министерство культуры Камчатского
края/Толстик С.В.

Восстановление, модернизация и обновление
инфраструктуры учреждений культуры

январь 2022 года декабрь 2025 года
Всего: 143 684,89000 89 539,59000 54 145,30000 0,00000
федеральный бюджет 132 756,80000 78 611,50000 54 145,30000 0,00000
краевой бюджет 10 032,69410 10 032,69410 0,00000 0,00000
местные бюджеты 895,39590 895,39590 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Субсидия за счет средств федерального
бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Субсидия за счет средств краевого бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Контрольное событие 6.8 Проведен
капитальный ремонт восьми муниципальных
культурно-досуговых учреждений в
Мильковском, Елизовском, Быстринском и Усть-
Большерецком районах

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Министерство культуры Камчатского
края/Толстик С.В. Х Х декабрь 2023 года; IV кв. 2024

года; IV кв. 2025 года

6.4.3

Мероприятие 6.4.3 Модернизация
(реконструкция и капитальный ремонт)
региональных и муниципальных детских школ
искусств по видам искусств

Министерство культуры Камчатского края/
Толстик С.В.

Обеспечение развития отраслевой
инфраструктуры

январь 2022 года декабрь 2025 года
Всего: 30 813,16624 30 813,16624 0,00000 0,00000
федеральный бюджет 28 960,20000 28 960,20000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 1 524,22105 1 524,22105 0,00000 0,00000
местные бюджеты 328,74519 328,74519 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Контрольное событие 6.9 Проведен
капитальный ремонт пяти детских школ
искусств в Елизовском муниципальном районе
и Петропавловск Камчатском городском округе

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Министерство культуры Камчатского
края/Толстик С.В. Х Х декабрь 2023 года; IV кв. 2024

года; IV кв. 2025 года

6.4.4 Мероприятие 6.4.4 Реконструкция и
капитальный ремонт муниципальных музеев

Министерство культуры Камчатского края/
Толстик С.В.

Обеспечение развития отраслевой
инфраструктуры

январь 2022 года декабрь 2025 года

Всего: 6 044,20000 6 044,20000 0,00000 0,00000
федеральный бюджет 5 684,50000 5 684,50000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 299,18421 299,18421 0,00000 0,00000
местные бюджеты 60,51579 60,51579 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Контрольное событие 6.10 Проведен
капитальный ремонт муниципального музея в
Елизовском муниципальном районе

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Министерство культуры Камчатского
края/Толстик С.В. Х Х декабрь 2023 года; IV кв. 2024

года; IV кв. 2025 года

6.4.5 Мероприятие 6.4.5 Техническое оснащение
региональных и муниципальных музеев

Министерство культуры Камчатского края/
Толстик С.В.

Обеспечение развития отраслевой
инфраструктуры

январь 2022 года декабрь 2025 года

Всего: 27 265,17648 8 840,17648 18 425,00000 0,00000
федеральный бюджет 26 800,00000 8 375,00000 18 425,00000 0,00000
краевой бюджет 440,78945 440,78945 0,00000 0,00000
местные бюджеты 24,38703 24,38703 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Контрольное событие 6.11 Проведены
мероприятия по укреплению материально-
технической базы одного муниципального
музея в Тигильском муниципальном районе и
одного краевого музея в Петропавловск-
Камчатском городском округе

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Министерство культуры Камчатского
края/Толстик С.В. Х Х декабрь 2023 года; IV кв. 2024

года; IV кв. 2025 года

6.5

Мероприятие А3 Региональный проект
"Цифровизация услуг и формирование
информационного пространства в сфере
культуры ("Цифровая культура")"

Министерство культуры Камчатского края;
органы местного самоуправления

муниципальных образований в Камчатском
крае (по согласованию)

Рост числа получателей услуг организаций
культуры; цифровизация сферы культуры;

оснащение учреждений культуры и
образовательных учреждений в сфере
культуры современным оборудованием

2019 2025
Всего: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

6.5.1 Мероприятие 6.5.1 Создание виртуальных
концертных залов

Министерство культуры Камчатского
края/Лифанова Н.П.

Модернизация и обновление инфраструктуры
учреждений культуры. Популяризация
музыкального искусства и повышение

качества предоставления современных услуг
январь 2022 года декабрь 2025 года

Всего: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

6.5.2

Мероприятие 6.5.2 Создание мультимедиа-
гидов по экспозициям и выставочным проектам,
при посещении которых возможно получение
информации о произведениях с использованием
технологии дополненной реальности

Министерство культуры Камчатского
края/Лифанова Н.П.

Модернизация и обновление инфраструктуры
учреждений культуры. Повышение качества
предоставления современных музейных услуг

январь 2022 года декабрь 2025 годаВсего: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
местные бюджеты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственные внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
прочие внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Министерство культуры Камчатского края;
органы местного самоуправления

муниципальных образований в Камчатском
крае (по согласованию)

Рост числа получателей услуг организаций
культуры; цифровизация сферы культуры;

оснащение учреждений культуры и
образовательных учреждений в сфере
культуры современным оборудованием

2019 2025


